[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов района от 09.02.2010 № 573 (ред. от 28.05.2013) «О порядке расчета арендной платы за земельные участки и об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельных участков, учитывающих вид функционального использования земель и вид деятельности арендаторов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, утверждении сроков внесения арендной платы»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 (ред. от 29.12.2012) «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов района от 09.02.2010 № 573 (ред. от 28.05.2013) «О порядке расчета арендной платы за земельные участки и об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельных участков, учитывающих вид функционального использования земель и вид деятельности арендаторов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, утверждении сроков внесения арендной платы», изложив строку 9 в части «тепловые узлы, станции подкачки, газораспределительные станции, трансформаторные подстанции, насосные станции, водозаборные сооружения» в следующей редакции:

	№ п/п
	Виды функционального использования земель
	Примеры объектов, расположенных на земельных участках
	Ставка от кадастровой стоимости земельного участка

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных здании, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок
	- Тепловые узлы, станции подкачки, газораспределительные станции, трансформаторные подстанции, насосные станции, водозаборные сооружения

	2,4

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района
народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин